CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: carnaraWcms.pr  gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°292/2018

Sarandi, 19 de Setembro de 2018.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta casa de leis, a possibilidade de
encaminhar projeto de lei para deliberação, firmando convênios com creches
particulares, para a contratação de vagas destinadas ao atendimento de crianças da fila
de espera no município, até que sejam construídos novos CMEI's - Centros Municipais
de Educação Infantil, ou mesmo a ampliação dos já existentes em Sarandi.

Atenciosamente, Vereador Cilas Souza Morais.

Plenário Adéreio Marques da Silva.

Ci a o za Morais
Vere dor-Autor

ver.cilasmorais@,cms.pr.gov.br.

	00000001